

Virksomhet	Andenæs VVS
Utfylt av	Eskild Muri Bø
Dato	01.07.2024
Rapporteringsperiode	01.07.2024 – 30.06.2025

Organisering

Andenæs VVS AS er en virksomhet organisert som et aksjeselskap med forretningsadresse i St. Halvardsgate 33 0192 Oslo

Vår virksomhet er del av det organiserte arbeidslivet og er tilsluttet Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO), Byggenæringens Landsforening (BNL)

Driftsområde

Vårt driftsområde er rørleggertjenester hvor vi er hoved/totalentreprenør, underentreprenør, og leverer rørleggertjenester. Virksomhetens forretningside og strategi er å være en solid bedrift med god kompetanse og erfaring innen alle typer oppgaver i faget.

Driften omfatter ikke egenimport av produkter.

Rutiner/ retningslinjer

Andenæs VVS AS følger lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven), som pålegger større virksomheter å gjennomføre aktsomhetsvurderinger for å unngå negative konsekvenser for menneskerettigheter, og anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet og i virksomhetens leverandørkjede.

Aktsomhetsstandarden i åpenhetsloven bygger på FNs retningsgivende prinsipper for ansvarlig næringsliv og menneskerettigheter og OECDs veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv. For å oppfylle loven og disse internasjonale standardene, må virksomhetene gjennomføre en prosess for aktsomhetsvurderingene. Prosessen beskrives i åpenhetslovens §4.

Arbeidet med åpenhetsloven er koordinert på bransjenivå og vi bruker BNL sine felles løsninger og maler i vårt arbeid, se BNL sin hjemmeside om åpenhetsloven. Våre rutiner og retningslinjene er forankret hos daglig leder og styret. Andenæs VVS har gjennom vår kjedetilknytting til VVS Eksperten fått en sentral avtale med Factline, slik at vi har de verktøy som behøves for å følge opp arbeidet med åpenhetsloven på en tilfredsstillende måte.

Ansvarlig drift og det å bidra positivt til samfunnet vi er en del av, er grunnleggende for Andenæs VVS, som i hovedsak finansieres av inntekter fra håndverk og salg av tjenester. Andenæs VVS AS er forpliktet til å sikre grunnleggende menneskerettigheter i all vår virksomhet. Vår virksomhet skal være i tråd med internasjonale menneskerettighetsstandarder og standarder for anstendige arbeidsforhold. Virksomheten vår følger FNs retningslinjer for ansvarlig næringsliv. Vi følger også retningslinjer som er i samsvar med internasjonale standarder, inkludert ILO-konvensjoner. Vårt samarbeid med BNL og andre bransjeorganisasjoner sørger for at vi har oppdaterte rutiner for å overvåke og forbedre arbeidsforholdene i våre leverandørkjeder.

Vår overordnede tilnærming for å oppfylle dette styres gjennom våre etiske retningslinjer. Vi arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og mangfold, og for å hindre diskriminering. Vi forventer det samme fra våre leverandører og forretningspartnere som vi krever av oss selv, at alle ansatte og andre som berøres av virksomheten behandles med respekt og verdighet. Vi forventer at

våre leverandører og forretningspartnere opptrer med seriøsitet og aktsomhet for å unngå skader og negative konsekvenser for mennesker.

Vi sikrer anstendige arbeidsforhold gjennom omfattende kontraktsbestemmelser som omfatter lønns- og arbeidsvilkår, samt SHA-krav (sikkerhet, helse og arbeidsmiljø). Våre ansatte får jevnlig opplæring i HMS-praksiser, og vi gjennomfører regelmessige kontroller på arbeidsplasser for å sikre etterlevelse. Gjennom våre aktsomhetsvurderinger kartlegger vi risikoer i våre leverandørkjeder og samarbeider med leverandører for å rette opp eventuelle uakseptable forhold.

Andenes VVS sine rutiner omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver i vår virksomhet, kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade ut fra egen virksomhet, leverandørkjeder og forretningsforbindelser, samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåkning av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav. I 2022 engasjerte vi en egen bærekraftsansvarlig i virksomheten som har hovedansvar for å følge opp åpenhetsloven.

I våre kontrakter kommuniserer vi våre forventinger og stiller vi krav knyttet til åpenhetsloven gjennom spesielle kontraktsbestemmelser. Bestemmelsene sikrer vår virksomhet tilgang til våre underleverandørers aktsomhetsvurderinger der de er omfattet av åpenhetsloven, og informasjon om underleverandørers varekjøp og leverandørkjeder der de ikke er omfattet av loven. Våre spesielle kontraktsbestemmelser inkluderer også krav til lønns- og arbeidsvilkår og internkontroll, Sikkerhet, helse og arbeidsmiljø (SHA) for arbeid som skjer i Norge. Dersom det oppdages brudd på menneskerettigheter og grunnleggende standarder for anstendig arbeid hos en leverandør eller underleverandør, eller vesentlig risiko for slike brudd, følger vi opp gjennom dialog med den aktuelle leverandøren og aktuelle interessenter, som fagforeninger. Brudd som ikke adresseres innen rimelig tid, kan føre til at kontrakten suspenderes eller termineres.

Vi avholder arbeidsmøte for gjennomføring av aktsomhetsvurderinger minst en gang per år. I arbeidsmøtet foretas risikokartlegging knyttet til våre innkjøp av varer og tjenester. Resultatet av risikokartlegging dokumenteres i en skriftlig redegjørelse. Den skriftlige redegjørelsen fra våre aktsomhetsvurderinger legges i tråd med åpenhetsloven ut lett tilgjengelig på vår virksomhets nettside www.andenes.no.

Arbeidsmøter for kartlegging av leverandørkjeder og aktsomhetsvurderinger er igangsatt i rapporteringsperioden. Vi anvender tilgjengelig informasjon fra bransjeforeninger og andre aktører som grunnlag for vårt interne arbeid. Vi har prioritert kartlegging av verdikjeder knyttet til vår kjernevirksomhet.

Våre innkjøp gjøres i all hovedsak igjennom VVS grossister, der det ikke handles igjennom VVS grossister gjøres forundersøkelser og kartlegging av bedriftenes innkjøpsstrategi med tanke på åpenhetsloven. Vi har gjennomgått alle våre leverandører av en vesentlig størrelse, kartlagt og vurdert risikoen for brudd i vår leverandørkjede. Etter første risikovurdering ser vi at våre største kjøp gjennomføres gjennom grossister som også er underlagt åpenhetsloven. Vi ser at vår største risiko er ikke-merkevarer produsert i utenfor Europa, og spesielt i østen, og har derfor fulgt VVS Ekspertens råd om å handle merkevarer frem til tilstrekkelig dokumentasjon på hvordan grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold etterleves.

Vi bygger vår kartlegging på informasjon fra nærmeste leverandør, på informasjon i Startbank og anerkjente vareregistre.

Vi gjennomfører egne undersøkelser av leverandører i forbindelse med egenimport med tilhørende risikovurdering. Vi har kartlagt samtlige av våre aktive leverandører som vi har hatt forretningsmessig samarbeid med gjennom de siste to årene, og har foretatt utsendelse av spørreskjematikk til alle aktuelle kandidater. Leverandørens samtykke og garanti for at de følger gjeldende nasjonale lovverk og retningslinjer, samt at de opererer innenfor Andenæs VVS sine retningslinjer blir lagret i en egen leverandørdatabase.

Vår virksomhet utfører i tråd med vår bedriftsinterne rutine (påseplikt mv) kontroll av lønns- og arbeidsvilkår på bygg- og anleggsplasser i Norge.

Vi bruker BNLs veileder for valg av seriøse bedrifter for å fremme de formål som åpenhetsloven og annet regelverk skal fremme (arbeidsmiljøloven, byggherreforskriften, allmenngjøringsloven, forskrifter om allmenngjøring av tariffavtaler, forskrift om lønns- og arbeidsvilkår i offentlige kontrakter mv.).

Vi planlegger å følge BNLs seminarer om arbeidet med kartlegging av verdikjeder på bransjenivå som grunnlag for videre kartlegging og prioritering av vårt bedriftsinterne arbeid med aktsomhetsvurderinger i våre verdikjeder. Vi vil oppdatere vår rutine/retningslinje med varslingskanal/klagemekanisme i tråd med Forbrukertilsynets veiledning og anbefalinger fra BNL. Tiltakene forventes å bidra til økt mulighet til å fange opp risiko for brudd på de formål åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der det er påkrevd.

Åpenhetslovens implisitte krav til å hindre miljø ødeleggelse.

Andenæs VVS AS har etablert en omfattende miljøpolicy med mål om å redusere CO₂-avtrykket, øke materielleffektiviteten og fase ut miljø- og helsefarlige stoffer. Vi er forpliktet til å redusere vår miljøpåvirkning og fremme bærekraftige praksiser i vår virksomhet. Ved kontinuerlig å stille krav til oss selv og våre samarbeidspartnere, skal vi bidra til å minimere miljøbelastningen ved våre prosjekter. Vi arbeider langsiktig med å forebygge negativ miljøpåvirkning, effektivisere energiforbruket og beskytte miljøet.

For å nå dette skal vi:

- Overholde alle relevante miljølover og forskrifter.
- Implementere og opprettholde et miljøstyringssystem for å overvåke og forbedre vår miljøprestasjon.
- Minimere avfall og ressursforbruk gjennom effektiv bruk av materialer og energi, samt resirkulering og gjenbruk.
- Samarbeide med miljøsertifiserte leverandører og promotere miljøvennlige produkter og tjenester.
- Engasjere og opplære våre ansatte i miljøbevissthet og -praksis.
- Kommunisere vår miljøprestasjon og tiltak til interessenter og bidra til å øke miljøbevisstheten i samfunnet.

Handlingsplan

- Utføre en energirevisjon og identifisere områder for energieffektivisering og potensielle forbedringer.
- Utarbeide en plan for å øke andelen materiell som returneres til grossister.

- Forbedre kildesortering på lageret og kontoret ved å sette opp tydelig merkede resirkuleringsstasjoner for ulike avfallstyper.
- Gjennomgå månedlige avfallsrapporter og identifisere tiltak for å redusere avfallsmengden.
- Utarbeide en plan for å øke andelen elbiler i bilparken, og vurdere økning av ladestasjoner ved kontorbygningen.
- Tilby opplæring og informasjon om øko-kjøring for ansatte som bruker bedriftens kjøretøy.
- Oppmuntre ansatte til å benytte miljøvennlige transportalternativer for å komme til og fra jobb.
- Gjennomgå innkjøpspolicyen for å sikre at den prioriterer miljømerkede produkter og materialer der det er mulig.
- Oppfordre leverandører til å benytte ProductExchange. Der det er mulig, prioritere leverandører som benytter dette.

Denne miljøpolicyen er integrert i vår overordnede strategi og våre rutiner for å sikre at vi etterlever kravene i åpenhetsloven, spesielt med hensyn til å hindre miljøødeleggelser. Våre tiltak er utformet for å minimere vår miljøpåvirkning i tråd med de retningslinjene som er fastsatt av OECD for flernasjonale selskaper.



Eskild Muri Bø

Daglig leder

Andenæs VVS AS